

Kainuu-ohjelma sekä valtioneuvoston ja Kainuun aluekehittämiskeskustelut (ALKE)

48/00.01.05.00/2020

MYR § 47

Kainuu-ohjelma sisältää maakuntasuunnitelman vuoteen 2040 sekä maakuntaohjelman vuosille 2022–2025. Tilannekuvan perusteella on tunnistettu Kainuun kriittiset menestystekijät, joissa pitää onnistua, jotta maakunnan elinvoimaisuus voi halutulla tavalla vahvistua. Kriittiset menestystekijät muodostavat Kainuu-ohjelman (maakuntasuunnitelman ja -ohjelman) painopisteet. Maakuntasuunnitelmassa on Kainuu 2040 tavoitteellinen tulevaisuusskenaario, joka on jaettu kriittisten menestystekijöiden mukaisiin teemoihin. Kainuu 2040 visio tiivistää tavoitteellisen skenaarion keskeisen sisällön ja tavoitteet. Ohjelman toteutusta ja kehittämistyötä ohjaavat Kainuu ohjelman arvot. Maakuntaohjelma rakentuu niin ikään kriittisten menestystekijöiden mukaisiin painopisteisiin ja siinä on kuvattu tavoitteet ja toimenpiteet vuosille 2022–2025, joilla Kainuuta kehitetään maakuntasuunnitelman ohjaamaan suuntaan.

Käsillä oleva Kainuu ohjelma jakaantuu kolmeen isoon kokonaisuuteen: 1) Kainuun tilannekuva ja maakuntasuunnitelma 2040, 2) maakuntaohjelma 2022–2025 sekä 3) linjaukset Kainuu-ohjelman toteutukseen ja vaikuttavuuden varmistamiseen. Kainuu-ohjelma on maakuntavaltuuston käsiteltävänä 22.12.2021.

[Kainuu-ohjelma \(mv 22.12.2021\)](#)

[Ympäristöselostus \(mv 22.12.2021\)](#)

Aluekehittämisen (ALKE) keskustelut

Valtioneuvoston ja maakunnan aluekehittämisen keskustelut ovat vuosittainen lakisääteinen (756/2021) prosessi, jota Kainuussa johtaa maakuntahallitus ja koordinoi Kainuun liiton virasto. Keskustelujen pohjaksi Kainuun ennakointi- ja seurantaryhmä on laatinut ajantasaisen tilannekuvan, jolla perustellaan ALKE-keskustelujen agendalle nostettavat teemat. Agendalle otetaan alueiden kehityksen kannalta kriittisiä teemoja. Alueiden uudistumisen neuvottelukunta (AUNE) on 5.10.2021 linjannut kaikille maakunnille yhteiseksi teemaksi osaavan työvoiman saatavuuden ja työvoiman liikkuvuuden.

Tilannekuvan sekä valmisteilla olevan Kainuu-ohjelman ja hallituk-

sen aluekehityspäätöksen perusteella maakuntahallitus on esittänyt Kainuun ALKE keskustelujen teemoiksi: 1) osaavan työvoiman riittävyys, 2) Saavutettavuus, 3) Investointien turvaaminen. Teemat voivat vielä tarkentua tai muuttua valtioneuvoston kanssa käytävien valmistelukeskustelujen perusteella. Kainuun ALKE keskustelut käydään helmikuun 2021 alussa ja niiden tuloksena syntyy yhteistyöasiakirja, jossa sovitaan valtioneuvoston ja maakunnan yhteiset toimenpiteet agendalle nostettujen teemojen kehittämiseen. Toimenpiteisiin TEM kohdentaa myös kansallista AKKE rahoitusta.

MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 13.12.2021 ja merkitsi tiedoksi saamansa informaation.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804, sähköposti: etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin tiedoksi saatu informaatio.